HERZLICH WILLKOMMEN

Danke fiir [hren Beitrag fiir ein sicheres Miteinander!

Aufgrund der aktuellen Corona-Pandemie erfassen wir die Kontaktdaten unserer
Besucher. Diese Dokumentation dient ausschlief3lich dem Zweck der Nachverfolgung

von Infektionsketten.

1) Den QR-Code mit der Handykamera oder QR-Code-App scannen

2) Messenger wahlen, Abfragefelder ausfiillen und Nachricht absenden

3) Beim Verlassen nicht auf den Check-Out vergessen (Gleicher Vorgang)

Datenschutz

Thre Daten werden in einem Hochsicherheitszentrum in Salzburg gespeichert, nach
28 Tagen geléscht und ausschliefllich von der Gesundheitsbehorde fiir das Contact
Tracing im Zusammenhang mit Covid19 verwendet.

Datenverantwortlicher: mtms Solutions GmbH, Eugendorf



O

WICHTIG:

Bei Speisenbestellung bitte
unbedingt die TISCHNUMMER
angeben!

Die Speisen werden serviert!

IMPORTANT:

Please state your
TABLE NUMBER when ordering!
Food will be served!




Friihstiick - breakfast
taglich - daily
Q00 _ 130

Friithstiick € 8,20
2 Geback!, Butter?, Marmelade
und ein HeifRgetrank nach Wahl

1 piece of bread with butter, jam and a hot drink of your choice

Schinken mit Ej, in der Pfanne serviert € 10,10
mit 2 Spiegeleier und 1 Geback!
fried ham and eggs, served in a pan with bread

Speck mit Ej, in der Pfanne serviert € 10,10
mit 2 Spiegeleier und 1 Geback!
fried bacon and eggs, served in a pan with bread

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,
5: Senf/Mustard, 6: Niisse/Nuts,



Aus’'m Suppentopf - Soups

501

502

503

504

505

507

520

521

Nudelsuppe 1.3.4
noodle soup

Backerbsensuppe 1.2.3.4
fried batter pearls soup

Tomatencremesuppe mit Croutons !
tomato soup with croutons

Wiirstelsuppe 3.4 (Nudelsuppe mit Wiirstel)
noodle soup with sausages

Gulaschsuppentopf 1.4 (hausgemacht)
mit Semmel
goulash soup, homemade, with bread

1 Stk. Kaspressknodel in der Suppe 1,234
cheese dumpling soup

Kartoffeleintopf 1.2.4
mit Pilzen
potatoe stew with mushrooms

Kartoffeleintopf 1.2:4
mit Pilzen und Wiirstel
potatoe stew with mushrooms and sausages

e T

.’ L ] .
AR o

€ 4,70

€ 4,70

€ 5,10

€ 7,10

€ 7,80

€ 6,10

€ 7,10

€ 8,10

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,
5: Senf/Mustard, 6: Niisse/Nuts,



Schnitzelkarte - Schnitzel Dishes Vi s

550 Wiener Schnitzel vom Schwein 1.3 € 15,10
mit Pommes frites, Preiselbeeren,
Ketchup und Mayonnaise 3
pork Wiener Schnitzel served with French fries,
cranberries, ketchup and mayo

556 Cordon Bleu vom Schwein 1.2.3 € 15,70
mit Pommes frites, Preiselbeeren,
Ketchup und Mayonnaise 3
pork Cordon Bleu served with French fries,
cranberries, ketchup and mayo

Pasta - Noodle Dishes o

540 Spagetti,Bolognese “L3.4 € 9,80
mit frischem Parmesan 2
spagetti with meat sauce served with parmesan

544 Spagetti mit Tomatensofde 1.3.4 € 9,80
mit frischem Parmesan 2
spagetti with tomato sauce served with parmesan

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,
5: Senf/Mustard, 6: Niisse/Nuts,



Aus'm Pfandl - Pan Dishes

570 Tiroler Grostel (Bratkartoffel mit Speck)
mit Spiegelei 3, in der Pfanne serviert
pan fried potatoes with bacon
and fried egg

572 Gemiise-Grostel (Bratkartoffel mit Rostgemiise)
mit Spiegelei3, in der Pfanne serviert
pan fried potatoes with vegetables and fried egg
*** dieses Gericht ist auch vegan maoglich

571 Pinzgauer Kasnock'n 1.2.3.4 (Kasespatzle)
in der Pfanne serviert
Pinzgauer cheese spatzle

Frisch und KnacKkig - Salads

600 Beilagen-Salat>
mixed salad

601 Bauern-Salat
gemischte Salatvariationen5

mit Dukaten-Chips, Speck, Spiegelei 3und Brot 1

big mixed salad bowl with ducato-chips,
pan fried bacon, fried egg and bread

€10,
€10,

€12,50

N
i
€ 5,80

€ 13,80

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,

5: Senf/Mustard, 6: Niisse/Nuts,



Kinderkarte - Dishes For Children

M} N
W “.'*’*.’"“‘

b IR

Max und Moritz
Spaghetti mit frischem Parmesan € 7,70
610 ,Bolognese“134
611 Tomatensofde 1.3 4
small portion of spaghetti served with parmesan,
alternatively served with meat sauce or tomato sauce

Asterix
612 Wiener Schnitzel 1.3 mit Pommes frites, € 10,9
Ketchup und Mayonnaise 3
small portion of pork Wiener Schnitzel with French fries,
ketchup and mayo

RN
A

Biene Maja
613 1 Grillwiirstel mit Pommes frites, € 6,20
Ketchup und Mayonnaise 3
one piece of fried sausage with French fries,
ketchup and mayo

e
.-‘-. ﬁ“.

\ l‘ s
> ’

e
Spongebob Schwammkopf
616 Kaiserschmarrn 1.2.3 € 7,9

small portion of pancakes broken into small pieces

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,
5: Senf/Mustard, 6: Niisse/Nuts,



Fur Zwischendurch - For In-Between

580

589

590

591

583

584

Grillwiirstel (Frankfurter) € 9,10
mit Pommes frites,
Ketchup, Mayonnaise 3 und Senf 5

fried sausages (frankforter) served with French fries,
ketchup, mayo and mustard

Currywurst (Bratwurst) 4 € 10,20
mit Pommes frites,
Ketchup und Mayonnaise3

curried sausage served with French fries,
ketchup and mayo

Schinken-Kise-Toast .23 € 5,20
ham and cheese toast

Kise-Toast 12,3, € 5,20
cheese toast

Portion Pommes frites € 5,30
mit Ketchup und Mayonnaise 3
portion of French fries with ketchup and mayo

1 Paar Wiirstel (Frankfurter) € 5,30
mit Semmel 1, Senf 5> und Kren (Meerrettich)

one pair of sausages (frankforter)
served with bread, mustard and horseradish

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,
5: Senf/Mustard, 6: Niisse/Nuts,



Nachspeisen - Desserts

620

623
624

625
626
627
629
630

Eisbecher - Ice Cream

670
671

672

674

675

Kaiserschmarrn mit Kompott 1.2.3 €11,80
pancakes broken into small pieces served with compote

Germknodel 1.2 € 7,10
mit Butter und Mohn
oder mit Vanillesofd3e 2 und Mohn
yeast dumpling filled with plum sauce, covered with poppyseed
alternatively served with butter or custard

Hausgemachter Schokoladekuchen 1.3 € 4,30
Hausgemachter Apfelstrudel 1.3.6 € 4,30
Hausgemachter Topfenstrudel 1.2.3 € 4,30
Portion Sahne 2 € 1,50
Portion Vanillesof3e 2 € 1,70

strudel or cake
alternatively served with cream or custard

17

Gemischtes Eis 2 (3 Kugeln) mit Sahne 2 € 5,80
ohne Sahne € 4,80

three scoops ice cream and cream

Coupe Danemark € 7,80
3 Kugeln Vanilleeis 2 mit warmer Schokosof3e

und Sahne 2

three scoops vanilla ice cream with hot chocolate sauce

and cream

Eiskaffee € 7,80
eisgekiihlter Kaffee 2 mit 3 Kugeln Vanilleeis?

und Sahne 2

cold coffee with three scoops vanilla ice cream and cream

Heifde Liebe € 8,20
3 Kugeln Vanilleeis 2 iibergossen mit heif3en Himbeeren
und Sahne 2

three scoops vanilla ice cream with hot raspberry and cream

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,
5: Senf/Mustard, 6: Niisse/Nuts,



Fruchtsafte

450 Apfelsaft Ya
460 Apfelsaft gespritzt Y
467 Apfelsaft mit Quellwasser -
452 Orangensaft Pago 0,2
453 Johannisbeersaft Pago 0,2
455 Marillensaft Pago 0,2
475 Fruchtsaft gespritzt Yo
476 Fruchtsaft mit Quellwasser 1
458 SKiwasser Y
473 Gebirgsquellwasser Yo
Limonaden

400
428
402
410
420
425
433
413
415
416
412
411
437

Cola/Spezi/Fanta/Sprite %
Cola/Spezi/Fanta/Sprite 12

Cola Zero Flasche 3
Almdudler Flasche 3
Almdudler gespritzt Y
Almdudler mit Quellwasser 2
Eistee Pfirsich Flasche 3
Soda Ya

Mineral prickelnd / still )3
Mineral prickelnd /still 34

Red Bull Dose Ya
Bitter Lemon 0,2
Tonic Water 0,2

ah dh dh dh dh dh dh dh dh dh

ah dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh

3,50
4,90
4,10
4,10
4,70
4,10
4,10
2,00
3,50
5,60
4,40
3,60
3,60



Kaffee

700 Haferl Kaffee (Americano)

701 Espresso

702 Doppelter Espresso

703 Verldngerter (1 Tasse Kaffee)

699 Cappuccino mit Milch 2

705 Cappuccino mit Sahne 2

706 Melange (Milchkaffee) 2

707 Latte Macchiato 2

700  Wildenkarhaferl 2(Cappuccino mit Karamelllikor)
698 Irish Coffee 2 (Doppelter Espresso/Whisky/Sahne)

Heifde Schokolade

710 HeifRe Schokolade 2 mit/ohne Sahne

712 HeifRe Schokolade 2 mit Rum mit/ohne Sahne

714 HeifRe Schokolade 2 mit Weinbrand mit/ohne Sahne
716 HeifRe Schokolade 2 mit Amaretto mit/ohne Sahne
723 HeifRe Schokolade 2 mit Karamelllikor mit/ohne S.
718 Heifde Milch 2 mit Eierlikor 3 (%4 1 Milch)

720 Milch %212

Tee

750 Tee mit Zitrone
752 Tee mit Milch 2
751 Tee mit Rum
757 Heifde Zitrone
758 Jagatee 141

759 Glithwein % |

2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs,

ah dh dh dh dh dh dh dh dh dh

ah dh dh dh dh dh

3,30
3,30
4,10
3,30
5,50
5,50



Bier

Zipfer Marzen vom Fass 2 |
Zipfer Marzen vom Fass /31
Radler vom Fass 12 1
Radler vom Fass /5 |

Weihenstephan Weizen vom Fass 72 1

Zipfer Hell alkoholfrei Flasche 2 1

Stiegl Freibier alkoholfrei Flasche 12 1
Weihenstephan Weizen alkoholfrei Flasche 12 1
Bananen Weizen %2 |1 (Weizen mit Bananensirup)

offene Weine

201
202
203
204
205

Zweigelt
Zweigelt

Griner Veltliner
Griner Veltliner
Spritzer rot
Spritzer weif}

Mix-Getranke

216
332
331
340

Aperol Spritz
Bacardi Cola
Whisky Cola
Gin Tonic

|7
Ya
|7
Ya
Ya
Ya

5,20
4,10
5,20
4,10
5,40
5,40
5,40
5,40
5,50

ah dh dh dh dh dh dh dh dh

3,10
5,10
3,10
5,10
4,10
4,10

€ 5,80
€ 6,10
€ 6,10
€ 6,10



Schnapsidee (2 cl)

312
344
306
311

Zirbenschnaps hausgemacht

Geile Nuss mit Schnittchené (Haselnussschnaps)

Wildkirsche
Jagermeister

Edelbrinde

Williamsbrand
Marillenbrand
Holunderbrand
Vogelbeerbrand
Himbeerbrand
Heidelbeerbrand

Heifde Schnapse

Schilehrerkaffee (Mokkalikor) mit Sahne 2
Heif3e Hexe (Pflaumenlikor) mit Sahne 2
Heifder Eierlikor 3 mit Sahne 2

Heif3e Banane (Bananenlikor) mit Sahne 2
Heif3er Karamell (Karamelllikor) mit Sahne 2

Diverse Schnapse

320
321
322
323
327
300
301
303
304
305

Wodka Feige
Willi

Marille mit Frucht
Rotes Fliigerl
Flying Hirsch
Obstler

Rum

Weinbrand
Apfelkorn

Saurer Apfel

2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 6: Niisse/Nuts

ah dy dh dh dh dh ah dh dh

ah dh dh dh dh

ah dh dh dh dh dh dh dh dh dh

>

4,00
4,00
4,00
4,00

4,20
4,20
4,80
4,80
5,60
5,60

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
3,60
3,60
3,80
3,60
3,60



Flaschen Weine

223 Zweigelt

222 BigJohn
Cuvée Reserve

220 Griiner Veltliner

0,751 trocken € 25,50
Carnuntum, Lukas Markowitsch
Gottelsbrunn

0,751 trocken € 38,50

Burgenland, Scheiblhofer

0,751 trocken € 26,50
Terrassen Federspiel,
Domane Wachau

Prosecco FJ

153 Canella Valdobbiadene 0,21 € 8,50
154 Canella Valdobbiadene 0,751 € 27,00
155 Canella Valdobbiadene 1,51 € 46,00

Alle Speisen und Getrdnke beinhalten die vorgeschriebene MwsSt.

wir bedanken uns fitr threw Besuch!
Familie Edi sSeldl und Mitarbetter

flO



