



## HERZLICH WILLKOMMEN

Danke für Ihren Beitrag für ein sicheres Miteinander!

Aufgrund der aktuellen Corona-Pandemie erfassen wir die Kontaktdaten unserer Besucher. Diese Dokumentation dient ausschließlich dem Zweck der Nachverfolgung von Infektionsketten.



- 1) Den QR-Code mit der Handykamera oder QR-Code-App scannen
- 2) Messenger wählen, Abfragefelder ausfüllen und Nachricht absenden
- 3) Beim Verlassen nicht auf den Check-Out vergessen (Gleicher Vorgang)

### Datenschutz

Ihre Daten werden in einem Hochsicherheitszentrum in Salzburg gespeichert, nach 28 Tagen gelöscht und ausschließlich von der Gesundheitsbehörde für das Contact Tracing im Zusammenhang mit Covid19 verwendet.  
Datenverantwortlicher: mtms Solutions GmbH, Eugendorf



**WICHTIG:**

**Bei Speisenbestellung bitte  
unbedingt die TISCHNUMMER  
angeben!**

**Die Speisen werden serviert!**

**IMPORTANT:**

**Please state your  
TABLE NUMBER when ordering!  
Food will be served!**



**Frühstück - breakfast  
täglich - daily  
9<sup>00</sup> - 10<sup>30</sup>**

**Frühstück** € 8,<sup>20</sup>

**2 Gebäck<sup>1</sup>, Butter<sup>2</sup>, Marmelade  
und ein Heißgetränk nach Wahl**

1 piece of bread with butter, jam and a hot drink of your choice

**Schinken mit Ei, in der Pfanne serviert** € 10,<sup>10</sup>

**mit 2 Spiegeleier und 1 Gebäck<sup>1</sup>**

fried ham and eggs, served in a pan with bread

**Speck mit Ei, in der Pfanne serviert** € 10,<sup>10</sup>

**mit 2 Spiegeleier und 1 Gebäck<sup>1</sup>**

fried bacon and eggs, served in a pan with bread

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,  
5: Senf/Mustard, 6: Nüsse/Nuts,

## Aus'm Suppentopf - Soups



501	<b>Nudelsuppe</b> <small>1, 3, 4</small> noodle soup	€ 4,70
502	<b>Backerbsensuppe</b> <small>1, 2, 3, 4</small> fried batter pearls soup	€ 4,70
503	<b>Tomatencremesuppe mit Croutons</b> <small>1</small> tomato soup with croutons	€ 5,10
504	<b>Würstelsuppe</b> <small>1, 3, 4</small> (Nudelsuppe mit Würstel) noodle soup with sausages	€ 7,10
505	<b>Gulaschsuppentopf</b> <small>1, 4</small> , (hausgemacht) <b>mit Semmel</b> goulash soup, homemade, with bread	€ 7,80
507	<b>1 Stk. Kässpressknödel in der Suppe</b> <small>1, 2, 3, 4</small> cheese dumpling soup	€ 6,10
520	<b>Kartoffeleintopf</b> <small>1, 2, 4</small> <b>mit Pilzen</b> potatoe stew with mushrooms	€ 7,10
521	<b>Kartoffeleintopf</b> <small>1, 2, 4</small> <b>mit Pilzen und Würstel</b> potatoe stew with mushrooms and sausages	€ 8,10

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,  
5: Senf/Mustard, 6: Nüsse/Nuts,



## Schnitzelkarte – Schnitzel Dishes

550	<b>Wiener Schnitzel vom Schwein</b> <small>1, 3</small> <b>mit Pommes frites, Preiselbeeren, Ketchup und Mayonnaise</b> <small>3</small>	€ 15,10
	pork Wiener Schnitzel served with French fries, cranberries, ketchup and mayo	



## Pasta – Noodle Dishes

540	<b>Spaghetti „Bolognese“</b> <small>1, 3, 4</small> <b>mit frischem Parmesan</b> <small>2</small>	€ 9,80
	spaghetti with meat sauce served with parmesan	
544	<b>Spaghetti mit Tomatensoße</b> <small>1, 3, 4</small> <b>mit frischem Parmesan</b> <small>2</small>	€ 9,80
	spaghetti with tomato sauce served with parmesan	

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,  
5: Senf/Mustard, 6: Nüsse/Nuts,

## Aus'm Pfandl - Pan Dishes



- 570 **Tiroler Gröstel** (Bratkartoffel mit Speck) € 10,⁹⁰  
**mit Spiegelei<sup>3</sup>, in der Pfanne serviert**  
pan fried potatoes with bacon  
and fried egg
- 572 **Gemüse-Gröstel** (Bratkartoffel mit Röstgemüse) € 10,⁹⁰  
**mit Spiegelei<sup>3</sup>, in der Pfanne serviert**  
pan fried potatoes with vegetables and fried egg  
**\*\*\* dieses Gericht ist auch vegan möglich**
- 571 **Pinzgauer Kasnock'n<sup>1, 2, 3, 4</sup>** (Käsespätzle) € 12,⁵⁰  
**in der Pfanne serviert**  
Pinzgauer cheese spätzle

## Frisch und Knackig - Salads



- 600 **Beilagen-Salat<sup>5</sup>** € 5,⁸⁰  
mixed salad
- 601 **Bauern-Salat** € 13,⁸⁰  
**gemischte Salatvariationen<sup>5</sup>**  
**mit Dukaten-Chips, Speck, Spiegelei<sup>3</sup> und Brot<sup>1</sup>**  
big mixed salad bowl with ducato-chips,  
pan fried bacon, fried egg and bread

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,  
5: Senf/Mustard, 6: Nüsse/Nuts,

## Kinderkarte - Dishes For Children



### Max und Moritz

**Spaghetti mit frischem Parmesan** € 7,70

610 „B o l o g n e s e“ 1, 3, 4,

611 Tomatensoße 1, 3, 4,

small portion of spaghetti served with parmesan,  
alternatively served with meat sauce or tomato sauce



### Asterix

**612 Wiener Schnitzel 1, 3 mit Pommes frites, € 10,90  
Ketchup und Mayonnaise 3**

small portion of pork Wiener Schnitzel with French fries,  
ketchup and mayo



### Biene Maja

**613 1 Grillwürstel mit Pommes frites, € 6,20  
Ketchup und Mayonnaise 3**

one piece of fried sausage with French fries,  
ketchup and mayo



### Spongebob Schwammkopf

**616 Kaiserschmarrn 1, 2, 3 € 7,90**

small portion of pancakes broken into small pieces



## Für Zwischendurch - For In-Between

580	<b>Grillwürstel</b> (Frankfurter) <b>mit Pommes frites,</b> <b>Ketchup, Mayonnaise<sup>3</sup> und Senf<sup>5</sup></b> fried sausages (frankforter) served with French fries, ketchup, mayo and mustard	€ 9,10
589	<b>Currywurst</b> (Bratwurst) <sup>4</sup> <b>mit Pommes frites,</b> <b>Ketchup und Mayonnaise<sup>3</sup></b> curried sausage served with French fries, ketchup and mayo	€ 10,20
590	<b>Schinken-Käse-Toast</b> <sup>1, 2, 3</sup> ham and cheese toast	€ 5,20
591	<b>Käse-Toast</b> <sup>1, 2, 3</sup> , cheese toast	€ 5,20
583	<b>Portion Pommes frites</b> <b>mit Ketchup und Mayonnaise<sup>3</sup></b> portion of French fries with ketchup and mayo	€ 5,30
584	<b>1 Paar Würstel</b> (Frankfurter) <b>mit Semmel<sup>1</sup>, Senf<sup>5</sup> und Kren (Meerrettich)</b> one pair of sausages (frankforter) served with bread, mustard and horseradish	€ 5,30

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,  
5: Senf/Mustard, 6: Nüsse/Nuts,

## Nachspeisen - Desserts



620	<b>Kaiserschmarrn mit Kompott</b> <small>1, 2, 3</small>	€ 11, <sup>80</sup>
pancakes broken into small pieces served with compote		
	<b>Germknödel</b> <small>1, 2</small>	€ 7, <sup>10</sup>
623	<b>mit Butter und Mohn</b>	
624	<b>oder mit Vanillesoße</b> <small>2</small> <b>und Mohn</b>	
yeast dumpling filled with plum sauce, covered with poppyseed alternatively served with butter or custard		
625	<b>Hausgemachter Schokoladekuchen</b> <small>1, 3</small>	€ 4, <sup>30</sup>
626	<b>Hausgemachter Apfelstrudel</b> <small>1, 3, 6</small>	€ 4, <sup>30</sup>
627	<b>Hausgemachter Topfenstrudel</b> <small>1, 2, 3</small>	€ 4, <sup>30</sup>
629	<b>Portion Sahne</b> <small>2</small>	€ 1, <sup>50</sup>
630	<b>Portion Vanillesoße</b> <small>2</small>	€ 1, <sup>70</sup>
strudel or cake alternatively served with cream or custard		

## Eisbecher - Ice Cream



670	<b>Gemischtes Eis</b> <small>2</small> (3 Kugeln) <b>mit Sahne</b> <small>2</small>	€ 5, <sup>80</sup>
671	<b>ohne Sahne</b>	€ 4, <sup>80</sup>
three scoops ice cream and cream		
672	<b>Coupe Dänemark</b>	€ 7, <sup>80</sup>
	<b>3 Kugeln Vanilleeis</b> <small>2</small> <b>mit warmer Schokosoße und Sahne</b> <small>2</small>	
three scoops vanilla ice cream with hot chocolate sauce and cream		
674	<b>Eiskaffee</b>	€ 7, <sup>80</sup>
	<b>eisgekühlter Kaffee</b> <small>2</small> <b>mit 3 Kugeln Vanilleeis</b> <small>2</small> <b>und Sahne</b> <small>2</small>	
cold coffee with three scoops vanilla ice cream and cream		
675	<b>Heiße Liebe</b>	€ 8, <sup>20</sup>
	<b>3 Kugeln Vanilleeis</b> <small>2</small> <b>übergossen mit heißen Himbeeren und Sahne</b> <small>2</small>	
three scoops vanilla ice cream with hot raspberry and cream		

1: Glutenhaltiges Getreide/Gluten containing cereals, 2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 4: Sellerie/Celery,  
5: Senf/Mustard, 6: Nüsse/Nuts,



## Fruchtsäfte

450	<b>Apfelsaft</b>	$\frac{1}{4}$	€ 3,50
460	<b>Apfelsaft gespritzt</b>	$\frac{1}{2}$	€ 4,70
467	<b>Apfelsaft mit Quellwasser</b>	$\frac{1}{2}$	€ 4,00
452	<b>Orangensaft Pago</b>	0,2	€ 3,60
453	<b>Johannisbeersaft Pago</b>	0,2	€ 3,60
455	<b>Marillensaft Pago</b>	0,2	€ 3,60
475	<b>Fruchtsaft gespritzt</b>	$\frac{1}{2}$	€ 4,90
476	<b>Fruchtsaft mit Quellwasser</b>	$\frac{1}{2}$	€ 4,00
458	<b>Skiwasser</b>	$\frac{1}{2}$	€ 4,00
473	<b>Gebirgsquellwasser</b>	$\frac{1}{2}$	€ 1,00



## Limonaden

400	<b>Cola/Spezi/Fanta/Sprite</b>	$\frac{1}{4}$	€ 3,50
428	<b>Cola/Spezi/Fanta/Sprite</b>	$\frac{1}{2}$	€ 4,90
402	<b>Cola Zero Flasche</b>	$\frac{1}{3}$	€ 4,10
410	<b>Almdudler Flasche</b>	$\frac{1}{3}$	€ 4,10
420	<b>Almdudler gespritzt</b>	$\frac{1}{2}$	€ 4,70
425	<b>Almdudler mit Quellwasser</b>	$\frac{1}{2}$	€ 4,10
433	<b>Eistee Pfirsich Flasche</b>	$\frac{1}{3}$	€ 4,10
413	<b>Soda</b>	$\frac{1}{4}$	€ 2,00
415	<b>Mineral prickelnd / still</b>	$\frac{1}{3}$	€ 3,50
416	<b>Mineral prickelnd / still</b>	$\frac{3}{4}$	€ 5,60
412	<b>Red Bull Dose</b>	$\frac{1}{4}$	€ 4,40
411	<b>Bitter Lemon</b>	0,2	€ 3,60
437	<b>Tonic Water</b>	0,2	€ 3,60



## Kaffee

700	<b>Haferl Kaffee</b> (Americano)	€ 4,20
701	<b>Espresso</b>	€ 3,30
702	<b>Doppelter Espresso</b>	€ 4,40
703	<b>Verlängerter</b> (1 Tasse Kaffee)	€ 3,60
699	<b>Cappuccino mit Milch</b> <sup>2</sup>	€ 4,20
705	<b>Cappuccino mit Sahne</b> <sup>2</sup>	€ 4,20
706	<b>Melange</b> (Milchkaffee) <sup>2</sup>	€ 4,20
707	<b>Latte Macchiato</b> <sup>2</sup>	€ 4,20
709	<b>Wildenkarhaferl</b> <sup>2</sup> (Cappuccino mit Karamelllikör)	€ 5,60
698	<b>Irish Coffee</b> <sup>2</sup> (Doppelter Espresso/Whisky/Sahne)	€ 5,90



## Heiße Schokolade

710	<b>Heiße Schokolade</b> <sup>2</sup> mit/ohne Sahne	€ 4,50
712	<b>Heiße Schokolade</b> <sup>2</sup> mit Rum mit/ohne Sahne	€ 5,70
714	<b>Heiße Schokolade</b> <sup>2</sup> mit Weinbrand mit/ohne Sahne	€ 5,70
716	<b>Heiße Schokolade</b> <sup>2</sup> mit Amaretto mit/ohne Sahne	€ 5,70
723	<b>Heiße Schokolade</b> <sup>2</sup> mit Karamelllikör mit/ohne S.	€ 5,70
718	<b>Heiße Milch</b> <sup>2</sup> mit Eierlikör <sup>3</sup> ( $\frac{1}{4}$ l Milch)	€ 5,10
720	<b>Milch</b> $\frac{1}{2}$ l <sup>2</sup>	€ 3,50



## Tee

750	<b>Tee mit Zitrone</b>	€ 3,30
752	<b>Tee mit Milch</b> <sup>2</sup>	€ 3,30
751	<b>Tee mit Rum</b>	€ 4,10
757	<b>Heiße Zitrone</b>	€ 3,30
758	<b>Jagatee</b> $\frac{1}{4}$ l	€ 5,50
759	<b>Glühwein</b> $\frac{1}{4}$ l	€ 5,50



## Bier

100	<b>Zipfer Märzen</b> vom Fass ½ l	€ 5,20
101	<b>Zipfer Märzen</b> vom Fass ⅓ l	€ 4,10
102	<b>Radler</b> vom Fass ½ l	€ 5,20
103	<b>Radler</b> vom Fass ⅓ l	€ 4,10
106	<b>Weihenstephan Weizen</b> vom Fass ½ l	€ 5,40
112	<b>Zipfer Hell alkoholfrei</b> Flasche ½ l	€ 5,40
122	<b>Stiegl Freibier alkoholfrei</b> Flasche ½ l	€ 5,40
114	<b>Weihenstephan Weizen alkoholfrei</b> Flasche ½ l	€ 5,40
115	<b>Bananen Weizen</b> ½ l (Weizen mit Bananensirup)	€ 5,50



## offene Weine

200	<b>Zweigelt</b>	½	€ 3,10
201	<b>Zweigelt</b>	¼	€ 5,10
202	<b>Grüner Veltliner</b>	½	€ 3,10
203	<b>Grüner Veltliner</b>	¼	€ 5,10
204	<b>Spritzer rot</b>	¼	€ 4,10
205	<b>Spritzer weiß</b>	¼	€ 4,10



## Mix-Getränke

216	<b>Aperol Spritz</b>	€ 5,80
332	<b>Bacardi Cola</b>	€ 6,10
331	<b>Whisky Cola</b>	€ 6,10
340	<b>Gin Tonic</b>	€ 6,10



## Schnapsidee (2 cl)

312	<b>Zirbenschnaps hausgemacht</b>	€ 4,00
344	<b>Geile Nuss mit Schnittchen<sup>6</sup> (Haselnusssschnaps)</b>	€ 4,00
306	<b>Wildkirsche</b>	€ 4,00
311	<b>Jägermeister</b>	€ 4,00

## Edelbrände

370	<b>Williamsbrand</b>	€ 4,20
371	<b>Marillenbrand</b>	€ 4,20
372	<b>Holunderbrand</b>	€ 4,80
373	<b>Vogelbeerbrand</b>	€ 4,80
374	<b>Himbeerbrand</b>	€ 5,60
375	<b>Heidelbeerbrand</b>	€ 5,60

## Heiße Schnäpse

350	<b>Schilehrerkaffee</b> (Mokkalikör) mit Sahne <sup>2</sup>	€ 4,90
352	<b>Heiße Hexe</b> (Pflaumenlikör) mit Sahne <sup>2</sup>	€ 4,90
353	<b>Heißer Eierlikör</b> <sup>3</sup> mit Sahne <sup>2</sup>	€ 4,90
354	<b>Heiße Banane</b> (Bananenlikör) mit Sahne <sup>2</sup>	€ 4,90
355	<b>Heißer Karamell</b> (Karamelllikör) mit Sahne <sup>2</sup>	€ 4,90

## Diverse Schnäpse

320	<b>Wodka Feige</b>	€ 4,30
321	<b>Willi</b>	€ 4,30
322	<b>Marille</b> mit Frucht	€ 4,30
323	<b>Rotes Flügerl</b>	€ 4,30
327	<b>Flying Hirsch</b>	€ 4,30
300	<b>Obstler</b>	€ 3,60
301	<b>Rum</b>	€ 3,60
303	<b>Weinbrand</b>	€ 3,80
304	<b>Apfelkorn</b>	€ 3,60
305	<b>Saurer Apfel</b>	€ 3,60

2: Milch inkl. Milchzucker/Milk Lactose, 3: Eier/Eggs, 6: Nüsse/Nuts



## Flaschen Weine

223	<b>Zweigelt</b>	0,75 l	trocken	€ 25, <sup>50</sup>
		Carnuntum, Lukas Markowitsch		
		Göttelsbrunn		
222	<b>Big John</b>	0,75l	trocken	€ 38, <sup>50</sup>
	<b>Cuvée Reserve</b>	Burgenland, Scheiblhofer		
220	<b>Grüner Veltliner</b>	0,75 l	trocken	€ 26, <sup>50</sup>
		Terrassen Federspiel,		
		Domäne Wachau		



## Prosecco

153	<b>Canella Valdobbiadene</b>	0,2 l	€ 8, <sup>50</sup>
154	<b>Canella Valdobbiadene</b>	0,75 l	€ 27, <sup>00</sup>
155	<b>Canella Valdobbiadene</b>	1,5 l	€ 46, <sup>00</sup>

Alle Speisen und Getränke beinhalten die vorgeschriebene MwSt.

Wir bedanken uns für Ihren Besuch!  
Familie Edi Seidl und Mitarbeiter

